
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1147 del 12/09/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE n. 1147 Del 12/09/2023

OGGETTO:Impegno di spesa per il compenso previsto per il membro monocratico del
Nucleo di Valutazione per gli anni 2023 - 2025.

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamato il vigente regolamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione G.C. n. 36 del
11.02.2010, ed in particolare l'art. 25 che disciplina la composizione e la nomina del nucleo di
valutazione e l'art. 26 che ne descrive funzioni e poteri;

Richiamato l’avviso pubblico approvato con determinazione n° 244/2023 e pubblicato in data
09.03.2023 ai soli fini di acquisire delle manifestazioni di interesse con il quale sono stati resi noti i
requisiti e le modalità di nomina del componente del Nucleo di Valutazione;

Richiamato inoltre il provvedimento del Sindaco n. 49 del 14/04/2023 con il quale veniva nominato il
Prof. Leonardo Falduto componente monocratico del Nucleo di Valutazione del Comune di Forte dei
Marmi, fino alla fine del mandato del Sindaco ;

Dato atto che al componente monocratico del Nucleo di Valutazione viene riconosciuto il
corrispettivo annuo pari a € 4.000,00 (quattromila), al netto delle ritenute di legge e di ogni altra
eventuale spesa, onere fiscale e contributivo ;

Ritenuto opportuno procedere ad impegnare la somma di € 21.000,00 corrispondente al compenso
lordo e al presunto rimborso spese per il Nucleo di Valutazione per gli anni 2023-2025;

Dato atto altresì che il presente atto non rientra nella catalogazione dei servizi individuati ai fini del
rilascio del CIG in quanto relativo ad un incarico di collaborazione ex articolo 7, comma 6, del decreto
legislativo 30 marzo 2001 n. 165 (“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”);

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con

la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 129 del 24/10/2022 di conferimento incarichi dirigenziali

al Segretario generale;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato

con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di

Contabilità Armonizzata;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1147 del 12/09/2023

2 di 3

Visti gli artt. 107 e 163 del D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Di impegnare la somma complessiva di € 21.000,00 corrispondente al compenso lordo e al
presunto rimborso spese per il membro monocratico del Nucleo di Valutazione, Prof
Leonardo Falduto, per gli anni 2023 -2025 sul capitolo 480/00 "Compenso Nucleo di
Valutazione", così suddiviso:

€ 7.000,00 sul bilancio 2023;

€ 7.000,00 sul bilancio 2024;

€ 7.000,00 sul bilancio 2025;

2) Di dare inoltre atto che:

- si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art.184 del D.L.gs n.267

del 18.08.2000 e come previsto dal vigente regolamento di Contabilità;

-la fattura elettronica relativa alla fornitura in oggetto dovrà essere indirizzata
all’Ufficio Segreteria – codice univoco ufficio 4UB17S.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.01.008 01.01 48000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1114 N. 2514 € 7.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

FALDUTO LEONARDO
Codice Fiscale: FLDLRD61P22L219N - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per il compenso previsto per il membro monocratico del Nucleo di Valutazione per
gli anni 2023 - 2025.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.01.008 01.01 48000 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1114 N. 86 € 7.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

FALDUTO LEONARDO



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1147 del 12/09/2023

3 di 3

Codice Fiscale: FLDLRD61P22L219N - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per il compenso previsto per il membro monocratico del Nucleo di Valutazione per
gli anni 2023 - 2025.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.01.008 01.01 48000 2025

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1114 N. 32 € 7.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

FALDUTO LEONARDO
Codice Fiscale: FLDLRD61P22L219N - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per il compenso previsto per il membro monocratico del Nucleo di Valutazione per
gli anni 2023 - 2025.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


